11 Погрешно транскрибујући дио текста који у оригиналу гласи: Radichium Mladie-
nouich de Sterpo, districtus Cathari ријечима Radichium Mladienouich de Sterpo, distric-
tualem dicti, Буторац је нетачно приказао једну занимљиву чињеницу. Ријеч је о селу 
Стрп које је, иако у оригиналу стоји да припада districtus Cathari, приписао херцегу 
Влатку, пошто је превидио претходни дио реченице у коме се говори о Стефану Ми-
лорадовићу из Јошице districtualis Illustrissimi domini Vlatici, па је погрешно прочитао 
ријеч dicti умјесто Cathari и тиме означио становника Стрпа као Влатковог поданика, 
а досљедно томе и село Стрп као саставни дио Влаткове територије. Правилно схва-
тање овог на око ситног детаља открива да је Влатко, као и његови предходници, 
иако се село Стрп, попут сусједних Липица, налази на обали између Мориња и Рисна, 
који су припадали њему, признавао исто као посјед которске општине. Ова поједи-
ност објашњава и другу нелогичност у територијалном разграничењу Косачиних по-
сједа у Боки и которског дистрикта, да је село Ораховац, смјештено између Пераста и 
Љуте, припадало, с друге стране, херцегу Влатку. Ове „аномалне границе“ су, према 
Мијушковићевом казивању (Црмничани оптужени као мартолози, 529), остале не-
промијењене и у вријеме турске владавине (1482–1687) над сјеверним дијелом Боке. 

Међутим, границу Влаткове „државине“ у херцегновском крају, са сједиштем у Но-
вом, као уски појас уз сјеверну страну Которског залива, најпрецизније је визуелно 
приказао В. Атанасовски (у својој књизи Пад Херцеговине, Београд 1979, 145), на 
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Stana uxore dicti Radici allias depredatti hoc modo: quod ipsa Stana daret 
eis unam eius filiam et quod ipsi darent Radichium eius virum sibi, et ita 
dicta Stana dedit eius mediocrem filliam Stephano Milloradouich, ut condu-
ceret eam dictis martollosiis, et ita ipse Stephanus conduxit eam predictis, et 
dum ispi Stiepcho12 et Dabisiuus et alii sotti de Perasto hoc intelexissent, 
statuerunt inter se ire ad domum dicti Stephani Milloradouich, ut reddime-
rent dictam puellam, ne iret in captiuitatem, et sic inmediate intrarunt in du-
abus barchis et iuerunt versus Biellam et ante quam aplicarent ad lochum 
Bielle, inter se dixerunt: nos non bene faciemus, si ibimus ad allienum terri-
torium ad capiendum istos, et sic remanserunt concordes inter se, ut non 
irent, et sic ante auroram absconderunt barchas apud terram et aliqui descen-
derunt in terram, et sic stando, in aurora viderunt venire versus Biellam 
unum ex ipsis martollosiis supra equum et in certa barcha dictus Stefanus 
Miloradouich in qua erat dicta puella, et in certa butta erat alter martollosius 
cohopertus cum certa pallea, et sic unum in mari alterum in terram ceperunt 
sub Biela et conduxerunt eos Catharum et presentauerunt eos ad carceres13 
petentes eos et etiam conduxerunt puellam ad eius matrem.